
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

12.08.2020 №
г. Алейск

В связи, с внесением изменений в указ Губернатора Алтайского края 
от 31 марта 2020 года № 44 «Об отдельных мерах по предупреждению завоза 
и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19» от 
07.08.2020, письма Министерства Образования и науки Алтайского края № 
23-02/22/1659 от 10.08.2020 в целях организации работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений МБДОУ 
«Детский сад №5» (Некрасова Т.Н.), МБДОУ «Детский сад №8» (и.о. 
Бронникова Т.П.), МБДОУ «Детский сад №10» (Возыка Н.В.), МБДОУ 
«Детский сад №12» (Кобзева Е.М.), МБДОУ «Детский сад № 15» (Щербатых 
Н.М.), МБДОУ «Детский сад №16» (Гусева Е.А.) организовать 
функционирование дошкольных образовательных организаций в штатном 
режиме с 12.08.2020:

1.1. Руководителям направить письмо в Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Алтайскому краю о дате открытия организации и соблюдении 
мер по обеспечению санитарно-эпидемиологических требований по 
недопущению заноса и распространения новой коронавирусной инфекции;

1.2. Организовать информирование родителей (законных 
представителей) о необходимости получения медицинской справки;

1.3. Организовать работу по разъяснению родителям воспитанников о 
своевременном сообщении о планируемом выходе в детский сад.

1.4. Обеспечить представление в Комитет по образованию и делам
молодёжи администрации города Алейска информации о посещаемости 
детьми образовательных организаций на E-mail: irina-nesterenko-
79@mail.ru. Срок -  ежедневно до 09.00 с 12.08.2020г.

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
Нестеренко Ирина Александровна 8(38553)66-216

mailto:79@mail.ru

